
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 19/05/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 aprile 2010, n. 1089
 
Prelevamento della somma di euro 34.080,00 dal fondo di riserva per le spese impreviste (art. 50 L.R.
28/2001) - capitolo n. 1110030 della U.P.B. 6.2.1 del bilancio 2010 e contestuale variazione in termini di
competenza e cassa al capitolo di spesa n. 621105 della U.P.B. 3.8.1.
 
 
 L’Assessore alle Opere Pubbliche Avv. Fabiano Amati, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente
dell’Ufficio Difesa del Suolo, confermata dal dirigente del Servizio Risorse Naturali, riferisce quanto
segue.
 
 PREMESSO CHE:
- con ricorso del 27 febbraio 2006, iscritto al n. R.G. 132/06, il Comune di Squinzano ha citato l’Autorità
di Bacino della Puglia e la Regione Puglia presso il Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche per
l’annullamento del Piano di Bacino Stralcio per l’Assetto Idrogeologico (PAI);
- in data 23 novembre 2009, è stato notificato alla Regione Puglia biglietto di cancelleria del Tribunale
Superiore delle Acque Pubbliche recante comunicazione di decreto pronunciato in data 11 novembre
2009 dal Giudice Delegato;
- con il suddetto decreto, il Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche ha ordinato all’Autorità di Bacino
della Puglia di procedere, di concerto con il Comune di Squinzano, alla redazione di un piano quotato
entro 120 giorni dalla comunicazione dell’ordinanza stessa, ponendo le relative spese a carico della
Regione Puglia;
- l’Autorità di Bacino della Puglia, con nota prot. n. 1754 del 16 febbraio 2010, ha quantificato le spese
necessarie alla redazione del piano quotato sul territorio comunale di Squinzano in euro28.400,00 oltre
IVA, per un totale di euro 34.080,00;
- il Comune di Squinzano, con nota prot. n. 5427 del 19 marzo 2010, ha comunicato di essere a
disposizione con il proprio Ufficio Tecnico per i rilievi necessari all’esecuzione dell’ordinanza;
- il Servizio Risorse Naturali, con nota prot. n. 877 del 29 marzo 2010, ha provveduto ad inoltrare al
Servizio Bilancio e Ragioneria apposita richiesta di autorizzazione, in esecuzione del suddetto decreto
del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche, al prelievo dal fondo di riserva per le spese impreviste
costituito ai sensi dell’art. 50 della legge n. 28/2001, in aumento dello stanziamento del capitolo n.
621105 “L.R. 19/02 spese di funzionamento dell’Autorità di bacino della Puglia” della U.P.B. 3.8.1;
- l’Ufficio Bilancio del Servizio Bilancio e Ragioneria, con nota prot. n. 2851 del 1° aprile 2010, in merito
alla suddetta richiesta di variazione, ha comunicato che nulla osta a porre in essere le procedure per gli
adempimenti di cui all’articolo 50 della legge regionale n. 28/2001.
 
 Rilevato che il pertinente capitolo del bilancio del corrente esercizio finanziario n. 621105 “L.R. 19/02
spese di funzionamento dell’Autorità di bacino della Puglia” della U.P.B. 3.8.1 del Servizio Risorse
Naturali non presenta lo stanziamento sufficiente a sostenere l’onere riveniente dal pagamento delle

1



spese di redazione del piano quotato nel territorio comunale di Squinzano, posto dal Tribunale Superiore
delle Acque Pubbliche a carico della Regione Puglia.
 
 Dato atto che ricorrono le condizioni previste dall’articolo 50 della vigente legge di contabilità regionale
n. 28/2001.
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 Il presente provvedimento comporta il prelievo, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110030
“Fondo di riserva per spese impreviste” della U.P.B. n. 6.2.1, che presenta sufficiente disponibilità, della
somma di complessivi euro 34.080,00 da destinare contestualmente all’impinguamento del capitolo n.
621105 della U.P.B. n. 3.8.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario.
 
 L’Assessore alle Opere Pubbliche relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale attinente alla competenza della Giunta
regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k della L.R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Opere Pubbliche Avv. Fabiano Amati;
 
 
 VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Difesa del
Suolo e dal Dirigente del Servizio Risorse Naturali; A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di considerare quanto in premessa come parte integrante del presente dispositivo;
 
- di disporre il prelievo della somma d euro 34.080,00 dal capitolo n. 1110030 “Fondo di riserva per
spese impreviste” della U.P.B. n. 6.2.1 ed il corrispondente stanziamento sul capitolo n. 621105 “L.R.
19/02 spese di funzionamento dell’Autorità di bacino della Puglia” della U.P.B. 3.8.1, per le motivazioni
sopra esposte;
 
- di autorizzare il Dirigente del Servizio Risorse Naturali all’assunzione dell’impegno della somma di euro
34.080,00 sul capitolo n. 621105 - U.P.B. 3.8.1, entro e non oltre il corrente esercizio finanziario, ed a
provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della somma in favore dell’Autorità di Bacino della
Puglia;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presiden-te della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


